Sistem pemerintahan yang digunakan oleh
Dinasti Umayyah menggunakan sistem monarki,
yang mana kekuasaan kepemimpinan dijalankan
secara turun temurun kepada keturunannya,
Selain Dinasti Umayyah, terdapat juga contoh
lain seperti Dinasti Abbasiyah yang berlangsung
selama 524 tahun (sejak tahun 12-656 H / 750-
1258 M), Dinasti Fatimiyyah, dan lain-lain (Haris,
2018).

Menurut Munawir Syadzali (Sjadzali, 1993)
terdapat tiga aliran mengenai hubungan Islam dan
ketatanegaraan.